

Trzynaste posiedzenie Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim

W dniu 18 lutego 2020 roku odbyło się trzynaste posiedzenie Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim, które poprowadziła Pani Danuta Kądziołka, Przewodnicząca Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność” Regionu Małopolskiego. Spotkanie zostało poświęcone dyskusji na temat poprawek do projektu stanowiska w sprawie reformy służby zdrowia w odniesieniu do sytuacji w województwie małopolskim oraz dyskusji na temat projektu stanowiska w sprawie ujawnionych problemów w województwie małopolskim związanych z wykonywaniem zawodu pielęgniarki i położnej.

Pani Danuta Kądziołka poinformowała Członków Zespołu, że stanowisko w sprawie reformy służby zdrowia w odniesieniu do sytuacji w województwie małopolskim nad którym pracował zespół w drugiej połowie 2019 roku, zostało przez nią zaprezentowane na posiedzeniu WRDS w Województwie Małopolskim 18 listopada 2019 roku. Do stanowiska zostały zgłoszone poprawki, zarówno o charakterze merytorycznym, jak i stylistycznym. Część z nich została zaakceptowana przez Członków Zespołu w drodze konsultacji emailowej, a część ma zostać rozstrzygnięta na kolejnym posiedzeniu Rady 19 lutego 2020 roku.

Następnie Pani Danuta Kądziołka poinformowała Członków Zespołu o przesłanym przez Przewodniczącą WRDS w Województwie Małopolskim, Panią Grażynę Gaj z Forum Związków Zawodowych, projekcie stanowiska w sprawie ujawnionych problemów w województwie małopolskim związanych z wykonywaniem zawodu pielęgniarki i położnej, które ma być dyskutowane na posiedzeniu Rady 19 lutego 2020 roku. Projekt stanowiska został przesłany przez Panią Przewodniczącą Gaj celem zaopiniowania przez Zespół. Niektórzy Członkowie drogą emailową zaakceptowali projekt stanowiska (Pan Andrzej Witek, Pan Wiesław Holik, Pani Agata Nocuń), część zgłosiła uwagi (Pani Danuta Kądziołka, Pani Ewa Podłęcka), a część się nie wypowiedziała (Pani Alicja Langsteiner, Pan Jarosław Rażny, Pan Tadeusz Kurpiel). W związku z tym Zespołowi nie udało się zająć jednolitego stanowiska wobec przedstawionego projektu. Jego prezentacja i dyskusja nad nim będzie miała miejsce 19 lutego 2020 roku na posiedzeniu plenarnym WRDS w Województwie Małopolskim.

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Nadzoru Właścicielskiego i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego

